

**Protokół nr V/2011**  
**z V sesji Rady Powiatu w Końskich odbytej**  
**w dniu 30 marca 2011r. w sali konferencyjnej**  
**Starostwa Powiatowego w Końskich.**

---

Obrady rozpoczęto o godz. 11.<sup>00</sup>

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skowron.

Przewodniczący otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości w tym Wiceprzewodniczącego Sejmiku Pana Jarosława Przygodzkiego, Burmistrza Miasta i Gminy Końskie Pana Michała Cichockiego i Przewodniczącego Miasta i Gminy Końskie Pana Zbigniewa Kowalczyka oraz stwierdził, że posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.

Oświadczył jednocześnie, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W trakcie obrad dotarł 1 radny i od godz. 11.05 obrady kontynuowano w 21 – osobowym składzie

Lista radnych powiatu obecnych na V sesji Rady oraz lista zaproszonych na sesję stanowią integralną część niniejszego protokołu.

## **Ad – 2.**

Przewodniczący wniósł o zatwierdzenie protokołu z IV sesji Rady podkreślając, że zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu protokół wyłożony został do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Protokół przyjęto przez aklamację nie wnosząc do ich treści uwag i zastrzeżeń.

## **Ad – 3.**

**Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji.**

**Porządek obrad poddano pod głosowanie.**

W obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji porządek obrad sesji obejmujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019,
  - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok,
  - c) prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów,
  - d) uchwalenia „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011-2015”,
  - e) określenia zadań, na które przeznaczają się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok,
  - f) ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu-Starosty Koneckiego.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Sprawy różne
10. Zakończenie obrad V sesji Rady Powiatu.

Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

#### **Ad – 4.**

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od 25 lutego 2011r. do 30 marca 2011r. przedstawił **Starosta Konecki – Bogdan Soboń.**

Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłaszano.  
Nie wnoszono również do niej uwag i zastrzeżeń.

## **Ad – 5 a;b;c.**

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego podjęcie uchwał w sprawie

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019,
- zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok,
- prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów,

Projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz.

Uwag nie wnoszono.

Przedstawiony pierwszy projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/15/2011 w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

W sprawie projektu uchwały dot. zmian w budżecie głos zabrał **Radny Krzysztof Obratański** – powiedział, że w dniu jutrzejszym na sesji nadzwyczajnej Rada Miejska w Końskich rozpatrywała będzie projekt uchwały dotyczący udzielenia pomocy dla powiatu koneckiego na utworzenie pracowni rehabilitacyjnej w Ośrodku szkolno – wychowawczym w Baryczy. Podkreślił, że być może nieuważnie słuchał wystąpienia Starosty, ale nie słyszał nic o wystąpieniu o taką pomoc, ani też o zawarciu porozumienia w tej sprawie. Zapytał, czy do innych gmin takie wystąpienia były kierowane oraz zapytał, czy nie warto byłoby wprowadzić tych środków już w dniu dzisiejszym do budżetu skoro jest to sprawa pilna.

**Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz** – powiedziała, że rzeczywiście uzyskała informację od Dyrektora placówki, że wystąpił o taką pomoc. Zwróciła się do Dyrekcji, aby wystąpiła ze stosownym wnioskiem do powiatu, żeby można było uzgodnić z gminą Końskie, w jakim dziale umieścić te środki. Podkreśliła, że wniosek taki nie wpłynął. Dodała, że dopóki Rada Gminy nie podejmie uchwały i nie stanie się faktem przekazanie środków, nie można tego

wprowadzić do zmian w budżecie, gdyż nie jest to zgodne z prawem. Możliwe jest to dopiero po podpisaniu porozumienia.

**Radny Krzysztof Obratański** – powiedział, że oczywiście kompetentna jest w tej sprawie Pani Skarbnik, ale zapytał, czy było wystąpienie Zarządu Powiatu do innych gmin o taką pomoc czy też było zawarte porozumienie, które już daje możliwość wprowadzenia tych środków do budżetu powiatu.

**Starosta Bogdan Soboń** – powiedział, że p. Skarbnik udzieliła stosownej odpowiedzi, że dopiero w dniu jutrzejszym, kiedy gmina podejmie omawianą uchwałę otwiera się droga dla kolejnych działań. Stwierdził też, że nie przypomina sobie żeby jakiegokolwiek dokumenty z Ośrodka szkolno – wychowawczego wpłynęły w tej sprawie. Podkreślił także, że Zarząd Powiatu nie zwracał się z prośbą o pomoc do innych gmin.

**Przewodniczący Rady Wiesław Skowron** – podkreślił, że ze względów formalnych taka zmiana nie jest możliwa. Jednak jeśli zajdzie taka potrzeba to nic nie będzie stało na przeszkodzie, żeby zwołać sesję nadzwyczajną i wprowadzić konieczne zmiany.

**Przedstawiony drugi projekt uchwały poddano pod głosowanie.**

**W obecności 21 radnych, Rada większością głosów, przy 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/16/2011 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011r.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

W dyskusji dot. prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów głos zabrał **Radny Krzysztof Wojcierowski** – stwierdził, że złoży oświadczenie w imieniu radnych Platformy Obywatelskiej. Podkreślił, że radni z PO wstrzymają się od głosu i chce to uzasadnić. Uznał, że kwartalnik jest potrzebny i jest to jedyne społeczne pismo wydawane na terenie powiatu na bardzo wysokim poziomie. Podkreślił jednak, że radni PO mają zastrzeżenia co do finansowania jego wydawnictwa. Stwierdził, że doświadczenie trzyletnie

pokazuje, że największe koszty ponosi Powiat Konecki. Powiedział, że jeśli podpisane porozumienie będzie dzieliło koszty faktyczne równo na cztery powiaty to radni PO będą głosować za. Złożył jednocześnie gratulacje redaktorowi naczelnemu za wysoki poziom wydawanego kwartalnika.

**Przewodniczący Rady Wiesław Skowron** – powiedział, że na komisjach ten temat był poruszany i został przez p. Skarbnik wyjaśniony.

Przedstawiony trzeci projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada większością głosów, przy 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr V/17/2011 w sprawie prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

### **Ad - 5 d ; e.**

**Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:**

- **uchwalenia „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011-2015”,**
- **określenia zadań, na które przeznaczają się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok,**

Powyższe projekty uchwał przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera.**

Uwag nie wnoszono.

Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/18/2011**

**w sprawie uchwalenia „Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Koneckim na lata 2011-2015”.**

**W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/19/2011 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2011 rok.**

Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu.

#### **Ad - 5 f.**

Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie:

- **ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu – Starosty Koneckiego.**

Powyższy projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Wiesław Skowron.

Dyskusji nie prowadzono.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

**W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/20/2011 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu – Starosty Koneckiego.**

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

## **Ad - 6.**

**W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje i zapytania głos zabrali radna Magdalena Prasał, radny Marian Król oraz radny Krzysztof Wojcierowski.**

Treść interpelacji złożonych przez radnych została przedstawiona na piśmie i stanowi integralną część niniejszego protokołu.

## **Ad - 7.**

**Starosta Bogdan Soboń** poinformował, że odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych udzielone zostaną na piśmie. Ponadto powiedział, że na interpelację radnej Magdaleny Prasał odpowie Członek Zarządu Renata Biegaj, do której konkretnie było skierowane pytanie. Odnosząc się do interpelacji radnego Wojcierowskiego, powiedział, że był na urlopie zaległym. W jego imieniu rozmowy prowadził Wicestarosta i uczestniczyła w nich też Członek Zarządu Renata Biegaj. Stwierdził, że po konsultacji odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

## **Ad - 8.**

W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia głos zabrał **Radny Krzysztof Obratański** – złożył wniosek dotyczący podjętej w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów i zwrócił się z prośbą o konsultację porozumienia, które będzie konsekwencją podjętej uchwały na właściwych komisjach tak aby było to sprawą jasną i przejrzystą.

Drugi wniosek dotyczył podziału środków PFRON. Podkreślił, że być może nie wszyscy radni wiedzą, że środki te są bardzo ograniczone w stosunku do roku ubiegłego szczególnie na rehabilitację zawodową. W związku z tym, że te środki są dużo szczuplejsze, co nie jest winą Zarządu Powiatu. Uznał, że w takiej sytuacji należy bardzo uważnie przyznawać te środki potrzebującym i składającym wnioski. Podkreślił, że sprawa ta była dyskutowana na posiedzeniu odpowiedniej Komisji i należy przyjrzeć się i dokonać analizy regulaminu przyznawania środków i wprowadzić ewentualne zmiany.

**Ad - 9.**

W sprawach różnych **Przewodniczący Rady Wiesław Skowron** odczytał pismo od Wojewody Świętokrzyskiego znak: PNK.I021.14.2011 dot. regulaminu Rady Powiatu oraz Regulaminu Komisji Rewizyjnej, pismo od Wojewody Świętokrzyskiego znak: PNK.III.4131.5.2011 skierowane do radnej Heleny Obara, do wiadomości Przewodniczącego Rady dot. skargi w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej.

Oba pisma przechowywane są w Biurze Rady Powiatu.

**Przewodniczący Rady Wiesław Skowron** przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia 2011r. ze stanem na dzień 31 grudnia 2010r wraz z zeznaniem podatkowym PIT.

Innych tematów nie zgłaszano.

**Ad – 10.**

**Przewodniczący** stwierdził, że w pełni wyczerpano przyjęty porządek posiedzenia oraz podziękował radnym za udział w obradach.

O godz.12<sup>30</sup> zamknął V sesję Rady Powiatu.

Na tym sesję zakończono.

Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika Trojanowska.

Protokółowała  
Kierownik Biura  
Rady Powiatu

**Przewodniczący  
Rady Powiatu w Końskich**

.....  
*Monika Trojanowska*

.....  
*Wiesław Skowron*

*Końskie, dnia 30.03.2011r.*